
Městský úřad Hranice 
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy 

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 

 

Č. j.: OSUZPD/114146/24-4 Hranice, 13.02.2025 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Doležalová Pátková 
E-mail: marketa.dolezalova@mesto-hranice.cz  
Telefon: 581 828 349 
 

VEŘEJ N Á VYHL Á ŠKA  

R O Z H O D N U T Í  

 

Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný orgán podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále podle ustanovení § 25, § 27 a § 30 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších právních předpis§ (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), 
tímto, 

účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 

Obec Partutovice, se sídlem Partutovice 61, 753 01 Hranice, IČ: 00301701, zastoupen na 
základě plné moci ze dne 25.10.2024 spol. AQOL s. r. o., se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 

Olomouc, IČ: 05109469,  

schvaluje dle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a 
kanalizacích  

 

„KANALIZAČNÍHO ŘÁDU SPLAŠKOVÉ KANALIZACE OBCE 
PARTUTOVICE“    

Kanalizační řád splaškové kanalizace pro obec Partutovice, datovaný prosinec 2024, byl 
vypracován v souladu s ustanovením § 24 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích.  
 
Zpracovatel kanalizačního řádu:  spol. AQOL s. r. o., se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 

Olomouc, IČ: 05109469 
Základní údaje: 
Druh vodního díla:  stavby splaškových stok (stoka A, A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, 

A8, A9, A10, A11, A12 a stoka B) a kanalizačních objektů, 
čistírna odpadních vod, čerpací stanice 

Popis místa vodního díla: HGR 6612 Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Moravy, kraj 
Olomoucky, obec Partutovice, katastrální území Partutovice 

Číslo hydrologického pořadí: 4-11-02-0420-0-00 
Popis: kanalizační systém obce Partutovice je tvořen oddílnou 

splaškovou a dešťovou kanalizaci.  Stoka A je gravitačně 
napojena na čistírnu odpadních vod s vypouštěním 
předčištěních vod do recipientu Mraznice. Stoka B 
odkanalizována část obce, která je opačným směrem, proto je 



str. 2 – OSUZPD/114146/24-4 

nutno odpadní vodu přečerpávat pomoci čerpací stanice 
s výtlakem do stoky A. Splašková kanalizace je v délce 5 246 
m a 460 m výtlaku.  

  
Stanovuje podmínky, za kterých se kanalizační řád schvaluje:  

1. Kanalizace bude provozována v souladu s kanalizačním řádem.  
2. Provozovatel kanalizace bude průběžně kontrolovat kvalitu odpadních vod vypouštěných 

do veřejné kanalizace a dodržování hodnot stanovených kanalizačním řádem.  
3. Kanalizační řád bude v průběhu jeho platnosti aktualizován, změněn nebo doplněn, změní-

li se podmínky, za kterých byl vodoprávním úřadem schválen.  
4. Platnost kanalizačního řádu se stanovuje dobu 10 let od nabytí právní moci.  

 

Odůvodnění:  

Žadatel – Obec Partutovice, se sídlem Partutovice 61, 753 01 Hranice, IČ: 00301701, 
zastoupen na základě plné moci ze dne 25.10.2024 spol. AQOL s. r. o., se sídlem Tovární 
1059/41, 779 00 Olomouc, IČ: 05109469, požádal podáním, doručeným dne 06.12.2024 na 
Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, o schválení kanalizačního řádu, obce Partutovice. Dnem 
podání žádosti bylo zahájeno řízení. 
 
Předložený kanalizační řád řeší zajištění dodržování stanovených limitů v množství a kvalitě 
vypouštěných odpadních vod do veřejné splaškové kanalizace obce Partutovice, kterou provozuje 
a vlastní Obec Partutovice, se sídlem Partutovice 61, 753 01 Hranice. Kanalizační řád stanoví 
podmínky, za kterých je umožněno producentům odpadních vod vypouštět do kanalizace odpadní 
vody v určeném místě a v určité koncentraci znečištění v souladu s platnými právními předpisy a 
vodoprávními povoleními.  
Kanalizační řád splaškové kanalizace pro obec Partutovice, datovaný prosinec 2024, by 
vypracován v souladu s ustanovením § 24 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích.  
 
Příslušný vodoprávní úřad oznámil podle ust. § 47 odst. 1 správního řádu zahájení správního 
řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením ze dne 09.01.2025, 
vydaným pod č. j.: OSUZPD/114146/24-3 veřejnou vyhláškou a současně s tímto oznámením 
stanovil podle ust. § 39 odst. 1 správního řádu usnesením lhůtu 10 dní ode dne doručení 
oznámení o zahájení řízení k uplatnění námitek, popř. důkazů a závazných stanovisek, ke 
správnímu řízení a poučil je, že k později podaným námitkám nebude přihlédnuto. Podle ust. § 39 
odst. 1 správního řádu určí správní orgán účastníkům řízení přiměřenou lhůtu k provedení úkonu, 
pokud ji nestanoví zákon a je-li toho zapotřebí. Ve stanovené lhůtě vodoprávní úřad neobdržel 
žádné námitky, popř. důkazy a závazná stanoviska.  
 
Dále byli účastníci řízení a dotčené orgány upozorněni, že mohou nahlédnout do podkladů 
rozhodnutí u Městského úřadu Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, 
oddělení životního prostředí – oddělení životního prostředí. Podle ust. § 36 správního řádu se 
mohli účastníci před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům a měli právo vyjádřit v řízení 
své stanovisko. Mohli také požádat o poskytnutí informací o řízení. Dále mohli účastníci navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. V průběhu správního 
řízení výše uvedených práv nevyužil žádný účastník řízení.  
 
Při vymezení okruhu účastníků řízení postupoval vodoprávní úřad podle ust. § 27 správního řádu. 
Hlavním účastníkem řízení je Obec Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice  
Vedlejšími účastníky řízení jsou Obec Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice a osoby, které 
mohou být rozhodnutím dotčeny na svých právech nebo povinnostech. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje správní orgán rozhodnutí v souladu s 
ust. § 144 a § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. 



str. 3 – OSUZPD/114146/24-4 

 
Vodoprávní úřad posoudil ve vodoprávním řízení předložené doklady v souladu s ustanovením 
zákona o vodovodech a kanalizacích a dalších souvisejících předpisů a dospěl k závěru, že 
schválením předloženého kanalizačního řádu pro jednotnou kanalizaci v obci Partutovice 
zakončenou mechanicko-biologickou čistírnou odpadních vod s aerobní stabilizací kalu a kalovým 
hospodářstvím, nedojde k ohrožení zájmů společnosti, ani nebudou omezena či ohrožena práva a 
právem chráněné zájmy občanů a účastníků vodoprávního řízení, a proto bylo rozhodnuto, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení účastníků:  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, a to ve 
lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Odboru 
stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice. O odvolání rozhoduje 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné 
odvolání má odkladný účinek, v jehož důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, 
ani jiné právní účinky 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Doležalová Pátková 
samostatný referent 
oddělení životního prostředí 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů, 15. den je dnem doručení 
rozhodnutí. 

Datum vyvěšení ………………..    Datum sejmutí ………………..  

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem, umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 

………………………………………………..  ……………………………………………… 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:      Razítko: 



str. 4 – OSUZPD/114146/24-4 

Doručí se: 

Účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu: 
- Obec Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice 

Doručení veřejnou vyhláškou: 
 Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se jiným 

účastníkům řízení, než jsou účastníci dle ustanovení § 27odst.1 správního řádu, oznámení o 
zahájení řízení v souladu s ustanovením § 144 odst. 1 a odst. 2 správního řádu. 

 Osobám neznámého pobytu nebo sídla, které nejsou známy, se oznámení o zahájení řízení 
doručuje v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 správního řádu rovněž veřejnou 
vyhláškou. Jedná se o osoby, které by řízením mohli být dotčeni na svých právech. 

Úřady, pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
- Městský úřad Hranice, odbor vnitřních věcí, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice 
- Obecní úřad Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice 

Na vědomí: 
- Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
- Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

 

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Hranice a Obecním úřadu 
Partutovice 
 


		2025-02-13T06:37:15+0000
	Doležalová Markéta
	Konverze dokumentu


		2025-02-13T09:05:56+0000
	Datová schránka
	Odeslání do DS




